
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 163 став 12 од Законот за земјоделство и рурален развој (,,Службен весник 
на РепубликаМакедонија" бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177 /14, 25/15, 83/15, 
154/15 и 39/16), член 85-а став 9 од Закон за сточарството (,,Службен весник на Република 
Македонија" бр.07 /08, 116/2010, 23/2013, 149/15 и 39/16), член 60 став 6 од Законот за 
квалитет и безбедност на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата 

(,,Службен весник на Република Македонија" бр. 27 /14, 154/15 и 39/16),член 75 став 6 од Законот 
за производи за заштита на растенија (,,Службен весник на Република Македонија" бр.110/07, 

20/09, 17 /11, 53/11, 69/13, 43/14, 10/15, 129/15 и 39/16), член 79 -в став 7 од Закон за здравјето 
на растенијата (,,Службен весник на Република Македонија" бр. 29/05, 81/08, 20/09, 57 /10, 
17 /11, 148/11, 69/13, 43/14, 158/14, 149/15, 129/15 и 39/16), член 64 став 11 од Законот за виното 
(,,Службен весник на Република Македонија" бр. 50/10, 53/11, 6/12, 23/13, 106/13, 188/13, 
149 /15 и 39 /16), член 57 став 12 од Законот за органско земјоделско производство (,,Службен 
весник на Република Македонија" бр.146/09, 53/11, 149/15 и 39/16) и член 175 став 6 од Законот 
за квалитет на земјоделски производи (,,Службен весник на Република Македонија" бр.140/10, 

53/11, 55/12, 106/13, 116/15, 149/15, 39/16), министерот за земјоделство, шумарство и 

водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПРЕКРШОЧНИОТ ПЛАТЕН НАЛОГ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на прекршочниот платен налог. 

Член 2 

(1) Прекршочниот платен налог за правно лице, односно трговец поединец е отпечатен на 
хартија со бела боја во А4 формат. 

(2) Формата и содржината на прекршочниот платен налог од став (1) на овој член се дадени во 
Прилог 1 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 3 



(1) Прекршочниот платен налог за одговорното лице во правното лице, одговорното лице во 

трговецот поединец и одговорно лице на овластената лабораторија е отпечатен на хартија со 

бела боја во А4 формат. 

(2) Формата и содржината на прекршочниот платен налог од став (1) на овој член се дадени во 

Прилог 2 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 4 

(1) Прекршочниот платен налог за физичко лице е отпечатен на хартија со бела боја во А4 

формат. 

(2) Формата и содржината на прекршочниот платен налог од став (1) на овој член се дадени во 

Прилог 3 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 5 

(1) Прекршочниот платен налог за службено лице во Министерството за земјоделство, 

шумарство и водостопанство, овластено службено лице во Министерството за земјоделство, 

шумарство и водостопанство, овластено службено лице од надлежен јавен орган, службено 

лице во овластената лабораторија и државен инспектор за земјоделство е отпечатен на хартија 

со бела боја во А4 формат. 

(2) Формата и содржината на прекршочниот платен налог од став (1) на овој член се дадени во 

Прилог 4 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 6 

Одредбата на член 5 од овој правилник ќе отпочне да се применува со отпочнувањето на 

примената на Закон за изменување и дополнување на Законот за земјоделство и рурален развој 

{,,Службен весник на Република Македонија" бр. 39/16), Закон за изменување и дополнување на 

Закон за сточарството (,,Службен весник на Република Македонија" бр. 39 /16), Закон за 

изменување и дополнување на Законот за квалитет и безбедност на ѓубриња, биостимулатори 

и подобрувачи на својствата на почвата (,,Службен весник на Република Македонија" бр. 39/16), 

Закон за изменување и дополнување на Законот за производи за заштита на растенија 

(,,Службен весник на Република Македонија" бр. 39/16), член 19 од Закон за изменување и 

дополнување на Закон за здравјето на растенијата (,,Службен весник на Република Македонија" 



бр. 39/16), член 15 од Закон за изменување и дополнување на Законот за виното {,,Службен 

весник на Република Македонија" бр. 39/16), Закон за изменување и дополнување на Законот 

за органско земјоделско производство (,,Службен весник на Република Македонија" бр. 39/16), 

Закон за изменување и дополнување на Законот за квалитет на земјоделски производи 

(,,Службен весник на Република Македонија" бр. 39/16). 

Член 7 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 

Бр.02-4568/1 

6 април 2016 година 

Скопје 

Министер за земјоделство, 

шумарство и водостопанство, 

м-р Михаил Цветков, с.р. 
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обnе.ст11 во нзмеж)IОСТ не Дј)жзее,11 r,te11e,1oн11Ja на уn11зтне. c-.1er13 840- (onw1~a к-аде се уnпе..;з) 0~78 np1«0:u,.a w1tфрз 11, 

11.ш::neкrop.:n ia iet.ijoдenc,вo nporpa.w. 722125 11 nporpe,.t.i 00<:о цм на.:,.оанаt-:.~. • ynnara на mоба 

Сме,1:11. J.t nn.tf~11,e н.t 1110~ од H.t ПП 50 обр.»еч н11.-,ре~орс1:а. eмin@ 100000000006309G· Н.tрод11а. 6;1.11,:,1, ~ Pe,.1yбt11,'11i;a; 
об11аст11 ео надnе:IО!ост наАrенЦ',.ја 3,1, f,lане..1,он11ја на уnnатна <:f.1ен:а 840- (onw111нa kiдe се ynnai:a) 05418 np1f>:oд1-1a w;,iфpa 11, 

)(p;t:н;i. и еетерЈ111,рс.rео nPQ('p11.w . 722144 11 npo~r,Ф 00<:о цеп н;~.до~наq • ynn, .r,.1111. mоба 

ПРА!аНА ПОУКА: C.'101:'iHIJ\Ot 8 AOl\~11 fJI) ја. n.n;,.~ rnoб<11to'I 60 Hil:U!дeн110, ~3~ 80 npei:pwO'iНLiOТ n.n.t.НIH нanor 60 рок QД ос.ум Дellll. ОД 

мolfm на. np!!<!MD'f lfl! npc11pwo...,i•ar nn.1нж маnи 1111 c1icr11:::rra ОЈНl!"ен;, ао npoipwo-iнl'lm nn;псм н11ncr II аедн:.,w рр Aocti=iin• AQ.:.111 1. ,а 

11,~ерwемата :fl'J\8J8 АО инсnе-.тОf)ОЈ/Оф1'1411ја11е.. 11erep1,кsip 1:ој ,о,..,д!IЈ\ nр~ршо,.,н1,оr n.nатен мanCf'. CJ·0p11reлor IC'Cj te ја мзт11 r.n()(S$,-a 110 
роко, од осу .. , деНQ оа,демоr на г.р11е\'°' на npetcpWoч1111oт nna,eн нмоr. f<e nnати <:a„lO nоnов"на од ~ченаrа mоба . А1'/Ј <:торителот не 

ј11. n.n;i.тк rn oб-llr.t во ром од ос.у\1 де11.:~ од денот 11;, nр11омот 11.-i nро11рuн:>чниот м.:.,ен н,.inor, 11нсn0,1.;оротfоф1,Ц1'111.nе11 110,ер1,н;с_р no,,.11~yg;a. 
б~р.ање ia nоеедувоње 14 ,1, npE-llpWO'f-18 nocтani;a до нздnе,ж~ен суд о,,.носно npe~o'l@l4 орrам. 

Стор1псл на прекршокот. Инсnекrор /оф!ц;,,јален ветеринар 

1ше, nрез11-.1е и своерачен nom11c >.1.П , 11ме, nреж"е м своерачен noтn11c 



IJl1HИCTl!PCT&O ЗА 31!f,UOДl!ЛCT80. ШУМАРСТВО И аодОСТОr\АНСТ!iО 

ДP)l(ДQQ-i li.НCflEKtOPAT 3А 3ЕМЈ0!1ЕЛСТВО 

~t 0000 

8р3 основ~ на член 163 ст-аз 3 од Зокон з& гемјОАслстао 11 рурален р~~ој Ј. член 85-са с,ав ·1 од 3-а,;он за с,очзрстаото 

0 . член 60 стзе 2 од Закон за кезл ;,,тет 11 безбеднос.т не iубр11њ-з. б11ост11t1f>'Л8Тор11 ~ nодобруезч.с нз сесјстеата. нз 

nоцеТТЗ 1 , 'l.1et4 i'S стз& 2 од Зз~ за f"1РО11ЗВС>дi', за заu.,i\.iтз на рзстен~Ј8 11. чr,ен 64 СТ8В 2 ОА З8КСН $8 в~,ното , член 

57 cme з од за,.:-ои за органско sew-Joдer.r:1.'0 nреt.,зво,'1,t.-тАС> , член 175 сте& 2 од :Jзl(Otj за кваn11rет нв земјоде11t~1, 

11rxm;iooд~ □, 'tl1e,,, 79 - u. c:13.t; 2 од З<'tксн :ia ;драtЈје~о нr1 Рt1С 1"е~шј,нз. 0. држ.1.0н1-1О'I ~.нcr1<:1(1Ct) :н\ :1е1~1јод,МС-1О<> :. 

Д.!)ЖЗВН11от фсто::зн~,n-ѕрен 11на1е~rтор 11~8ВЗ 

ПРЕ)(РUЈОЧЕН ПЛАТЕН НАЛОГ 

0 ,а сnухбе-ното nице- во мн ... сrерстеото 
L за 0E1hec1n10 сЈ)умбено 1111че ео м111111сте-рс;1ао10 

11 ,а оо.пnс:тено c.ny.-6.:...o n11це од 11t1Аnежен jisnc,11 opr111 

[ , _. r. ,ry.t:04)1101'0 nиЦС (10 Q(ln<JC.n11t.:Л;) nlJl)Qp,)ТOpllj ;) 

С за Jll):«aeн11or 111ttnt1«(1S)зaзer.1Joд,uн:rao 

А. Подаrоцн 38 слу..~бtноrо 1111ut вомнн11стерстаото, ов.nасrеко сnумбено 11м:џ~ ео ,.~мнис:-rерстеото. овластено С11у:t1бtно nицt 
О" м·"""е'М~Н ~еѕ~н """Nllf сn•-бено лн е во ов.n~тен•n л ..... ro"""* и •,_ав11 11от инсnе.:тоn 1а ·и1.1 1оnелство 

Им~. r3))\.Q&oи1.ie ~ rpe.iи1.i~ 

ЕМОГ 

Д8туr.~ . r.ie-...-тo, држзва на раrање 1• 
,. ,_._.QU'.Jн<: 1·00 

з1онимзње 

A,1!,per.:a на т1мвл.сшrе Ј 
nр1нзреw.ен rwccтQj 

6рОј •1 дзту1.1 нз 11ЗД88Ање НА 
л;,,чна керт8 / nатне 't.cnpasз 

6. Податоцн 3i'I стор9ниот nрекr,шок 
r-,1есто, Дfl.тy.v 11 ~,.,е на 

сторуагње на nре~шокот 

O1"\!с на npei.pw::жor 

Празна 1(28Л.11ф1кац11ја на 

nре1:рwсжот 

3а:n~~сник го сторен г,рехрu:сж 

и::1~1сс не yrop,\e11:tтa r.110~ ,з 

nр~~'РШОКОТ 

CrJe11CS 38 n'181•ање на rлобз На ПП 50 оорѕзец на трезорскз с1,1етка 1000000000053095· Наред1-1з 58н.:а на 

Ро.nу5.,,н:з М:11«1.tон.сја на уnлатнз с111ст"-з 840- {оnшт11на ~-аде се ynr.e{<O) 05278 
nр.с'Ходна w114РЗ " nporpЗ1t,.З 72212511 rporprm s 00 соцеn на доонзке • уn,1зтѕ на 
rr.сбз 
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pet. о, од ocyr.1 де11~ оддемоr 1'$ nl)l't:!(,.OТ ме. npe.:l)WO'tм-..or мt.т-ем ttMOf. r.мcne.:ropoт t1QA11&cye3 Gзрање *• nое~11н1ње ►.$ np&ipwoчнa 

nor.т,::,ni:.i 11,о м,::,дnо:,;111-1 С';А , 

м .n . 


